[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    01     июня   2023 г.                                                                                               № 35
	О внесении изменений в муниципальную   программу «Капитальный  ремонт и ремонт автомобильных  дорог  общего     пользования на    территории муниципального   образования   Прудковского сельского поселения            Починковского района Смоленской области» утвержденную постановлением от 01.12.2017 № 40

Администрация Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
 1.
Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования  Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской  области»  от 01.12.2017 №40 утвержденную постановлением Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области (в редакции от 04.12.2018 № 24; от 20.10.2020 №51; от 02.08.2021 № 19; от 25.08.2022  №26, от 08.02.2023 №11) следующие изменения:
1.1.Паспорт программы изложить в новой редакции (прилагается).

2.
Обнародовать настоящее постановление на территории Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области http://prudkovskoe.admin-smolensk.ru/.
 3.
Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Починковского района
Смоленской области                                                                                Н.П. Иванченко
        Приложение

к постановлению Администрации

Прудковского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области

от  01.12.2017 г.  №40
(в редакции постановлений

от 04.12.2018 № 24; от 20.10.2020 №51;
 от 02.08.2021 № 19, от 08.02.2023 №11, от 01.06.2023 №35)
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

ПАСПОРТ
муниципальной  программы
	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Прудковского сельского поселения Починковского района  Смоленской области

	Исполнитель комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Прудковского сельского поселения Починковского района  Смоленской области

	Цели и задачи Программы
	Цели Программы:

- приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района, Смоленской области, что оказывает существенное воздействие на улучшение и развитие инфраструктуры сельского поселения в целом

- сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, причиной которых стали дорожные условия»
Задачи Программы:

  -капитальный  ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района  Смоленской области

	Целевые показатели реализации подпрограммы муниципальной программы
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования на территории Прудковского  сельского поселения Починковского района Смоленской области»

Количество дорожно-транспортных происшествий, причиной которых стали дорожные условия, единиц

Протяженность автомобильных дорог общего пользования  местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям

	Сроки реализации Программы
	2021-2025 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования вышеуказанной Программы на 2021-2025 годы     составляет 46 756,8  тыс. рублей :

 за счет средств  бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

- в 2021 году –  1 867,1 тыс. руб.;
- в 2022  году – 3 809,7 тыс. руб.;

- в 2023 году –  3097,8 тыс. руб.;

- в 2024 году –  2 727,6 тыс. руб..

- в 2025 году –  2 871,2 тыс. руб..

за счет субсидии из областного бюджета для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения6

- в 2021 году –  18 398,9 тыс. руб.;
- в 2022  году – 14 486,1 тыс. руб.;

	Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности
	Улучшение дорожного покрытия на дорогах  Прудковского сельского поселения Починковского района  Смоленской области посредством проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог  протяженностью  6,5 км.